
ATELIERS   D’EVEIL 

Accès libre selon le rythme des enfants, les Ateliers d’Eveil sont proposés 
UNIQUEMENT SUR INSCRIPTIONS par les responsables des RELAIS PETITE 

ENFANCE avec occasionnellement des intervenants, les matins de  9h30 à 11h30 

PLANNING   DES   ATELIERS   D’EVEIL

  DU  SECTEUR  SUD OCTOBRE 2023

PERMANENCES  D’ACCUEIL  TÉLÉPHONIQUES  ET  PHYSIQUES

Pour les parents, les assistants maternels, les gardes à domicile et les candidats à l’agrément :
De 8h30 à 12h30 Les mardis et jeudis et de 14h à 17h Les lundis et mercredis 

à Saint-Porchaire (Maison de l’Enfance)

Pour le RPE SUD comprenant les communes de : 
BALANZAC, LES ESSARDS, NANCRAS, NIEUL LES SAINTES, PLASSAY, 

SAINT PORCHAIRE, SAINT SULPICE D’ARNOULT, SAINTE GEMME, SOULIGNONNES

COORDONNÉES
Sylvie PAPILLON, Responsable Relais Petite Enfance

Tél : 06 01 05 10 94 – Email : rpesud@coeurdesaintonge.fr
Maison de l’Enfance : 23, rue du Collège – 17250 Saint-Porchaire

Site Internet : www.mde-saintporchaire.fr Facebook : relaispetiteenfancecoeurdesaintonge

Lieux Jours Dates Ateliers Thèmes

SAINT 
PORCHAIRE

Les lundis

02/10

09/10

16/10

23/10

30/10

Man
En Soirée
à la MDE

Man/Eveil

Eveil

Sortie motricité

Sortie motricité

« c’est l’automne »
Intervenants Frangélik

 Professionnalisation Musique

« découvrons les matières » et
Intervenante bb lecteurs

« semaine du goût »

Jardin public GEAY 

Jardin public Nieul les Saintes

NIEUL LES 
SAINTES

Le mardi

Le Jeudi

10/10

19/10

Eveil

Eveil

Bibliothèque
Intervenante BB lecteurs

« semaine du goût » 

SAINT SULPICE
D’ARNOULT

LA PALMYRE

Les mercredis

04/10
11/10
18/10

25/10

Mot

Eveil

Eveil

Sortie ludothèque Saintes
Sortie EHPAD St Porchaire 

« semaine du goût »

 Sortie famille Zoo 

NANCRAS

STE GEMME
Médiathèque

Les

vendredis 

06/10

13/10
20/10
27/10

Man

Eveil
Eveil
Man

« c’est l’automne »

Intervenante BB lecteurs
« Semaine du goût »

« découvrons les matières »

mailto:rpesud@coeurdesaintonge.fr
http://www.mde-saintporchaire.fr/
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